[image: image1.jpg]

   проект

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

«____»  мая 2019 года                 №                                         п. Новонукутский

О завершении отопительного сезона 2018-2019 годов
 и план мероприятий по подготовке
к отопительному сезону 2019-2020 г.
Заслушав и обсудив информацию и.о. начальника отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации МО «Нукутский район» Александровой Т.П. «О завершении отопительного сезона 2018-2019 годов и план мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2019-2020 г.», Дума

РЕШИЛА:
1.Информацию и.о. начальника отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации МО «Нукутский район» Александровой Т.П. «О завершении отопительного сезона 2018-2019 годов и план мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2019-2020 г.» (приложение) принять к сведению.
 2.Опубликовать настоящее решение в печатном издании  «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»                                                        К.М.Баторов

Приложение

к решению Думы

МО «Нукутский район»

31 мая 2019 г. № __

Информация

О завершении отопительного сезона 2018-2019 годов и план мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2019 – 2020 годов

             I.О завершении отопительного сезона 2018-2019 годов.

1. В связи с благоприятными погодными условиями отопительный  сезон 2018-2019 годов завершён  20 мая 2019 г. (Распоряжение Администрации муниципального образования «Нукутский район» № 134 от 03 мая 2019 года).
 2. В рамках подготовки к отопительному сезону 2018-2019 годов было подготовлено объектов теплоснабжения- 21 единица, введена 1 котельная –для нужд МБОУ Русско-Мельхитуйская основная общеобразовательная школа.

3. В период прохождения отопительного сезона бюджетными учреждениями и предприятиями ЖКХ израсходовано – 3168,0 тн. угля (в т.ч. бюджетными учреждениями – 2996,0 тн.). Затраты на приобретение и доставку каменного угля для бюджетных учреждений составили 4070,300 тыс. руб. (приобретение угля –2713,49 тыс. руб., транспортные услуги по доставке угля – 1356,809 тыс. руб.).

 Паспорта готовности в 2018 году были получены на все объекты теплоснабжения.

 Обеспеченность теплоисточников твердым топливом (углем) во время прохождения отопительного сезона 2018-2019 годов составила 100 %.

 Итого на мероприятия по прохождению отопительного сезона 2018-2019 годов было израсходовано финансовых средств МБ в размере – 4070,300 тыс. руб.

 Объекты теплоснабжения в ходе отопительного сезона 2018-2019 годов (котельные, тепловые сети, водопроводные сети) работали в штатном режиме, аварийных ситуаций повлекших, остановку данных объектов не возникало.
II. План мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2019-2020 годов.

 В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район»  № 258 от 13 мая 2019 года «О подготовке объектов социальной сферы муниципального образования «Нукутский район» к отопительному периоду 2019-2020 года» планируется проведение следующих мероприятий:

-капитальный ремонт котельного оборудования (замена котлов, насосного оборудования)  и инженерных сетей МБОУ Харетская СОШ с. Хареты.

 Сумма затрат составит 2 400,0 тыс. руб. – из них: 2 000,0 тыс. руб. не достающие средства (областной бюджет), средства местного бюджета в рамках софинансирования – 400,0 тыс. руб.

 Ожидаемый результат: Повышение качества тепловой энергии (повышение температурного режима в зданиях МБОУ Харетская СОШ .

Для подготовки к отопительному сезону планируется проведение текущих ремонтов на всех объектах тепло, и водоснабжения для получения актов готовности к отопительному сезону 2019-2020 годов.

4. Для бесперебойного прохождения отопительного сезона 2019-2020 годов исходя из расчета лимитов на отопление для бюджетных учреждений необходимо 3700 тонн угля на сумму 4 810,0 тыс. руб., и на  транспортные расходы 1400,0 тыс. руб. Итого: 6 210,00 тыс. руб.

В.р.и.о начальника отдела по архитектуре,

строительству и ЖКХ Администрации

МО «Нукутский район»                                                                 Т.П.Александрова